Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS LAJES
Rodovia BR 304, Km 120, Centro, S/N, 240670005, LAJES / RN, CEP 59535-000

Fone: (84) 4005-4116

Resultado 6/2025 - DG/LAJ/RE/IFRN

13 de março de 2025

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CAMPUS LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO
NORTE, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO

o disposto no Edital nº 7/2025 - DG/LAJ/RE/IFRN, de 20 de fevereiro de 2025,

RESOLVE:

PUBLICAR o resultado parcial da seleção docente para o programa Jovem Potiguar para os cursos de Montador e Reparador de
Computador e Vendedor, ofertados no Campus Lajes, conforme análise da Comissão da Seleção Simplificada, nos limites
previstos pelo edital de abertura:

Análise Ambiental: vespertino

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) NOTA OBSERVAÇÃO

1º Cédrick Cunha Gomes da Silva 22 pontos Aprovado

2º Moniele de Fátima Diniz 10 pontos Classificada

3º Hugo Estevam De Sales Câmara 4,5 pontos Classificado

4º Samara dos Santos Forte 0 pontos Classificada

Atendimento ao Cliente: vespertino

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) NOTA OBSERVAÇÃO

1º Cédrick Cunha Gomes da Silva 22 pontos Aprovado

2º Moniele de Fátima Diniz 11 pontos Classificada

3º Samara dos Santos Forte 0 pontos Classificada

Canais de Venda: vespertino

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) NOTA OBSERVAÇÃO

1º Cédrick Cunha Gomes da Silva 22 pontos Aprovado

2º Moniele de Fátima Diniz 12 pontos Classificada

Eletricidade Instrumental: matutino

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) NOTA OBSERVAÇÃO

1º Robercy Alves da Silva 38 pontos Aprovado

2º Elton da Silva Freitas 13 pontos Classificado

Informática e Cidadania: matutino

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) NOTA OBSERVAÇÃO

1º Fábio Roberto de Azevedo 8 pontos Aprovado

Informática e Cidadania: vespertino

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) NOTA OBSERVAÇÃO

1º Fábio Roberto de Azevedo 8 pontos Aprovado

Instalação e Montagem de Computadores: matutino

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) NOTA OBSERVAÇÃO

1º Fábio Roberto de Azevedo 7 pontos Aprovado

Juventudes e Cidadania no Brasil: matutino

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) NOTA OBSERVAÇÃO

1º Sheyla Charlyse Rodrigues de Oliveira 27 pontos Aprovada

2º Cédrick Cunha Gomes da Silva 26 pontos Classificado

3º Jéssica Cássia Barbosa 10 pontos Classificada

Juventudes e Cidadania no Brasil: vespertino

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) NOTA OBSERVAÇÃO

1º Sheyla Charlyse Rodrigues de Oliveira 27 pontos Aprovada

2º Jéssica Cássia Barbosa 10 pontos Classificada

- Karina Maria da Silva Souza -
Desclassificada de
acordo com o item

6.1 do edital

Língua Portuguesa : matutino

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) NOTA OBSERVAÇÃO

1º Ariela Fernandes Sales 29 pontos Aprovada

Língua Portuguesa: vespertino

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) NOTA OBSERVAÇÃO

1º Ariela Fernandes Sales 29 pontos Aprovada

2º Alexsandro Leocádio Da Silva 4,5 pontos Classificado

3º Maria Eduarda Nunes da Rocha 0 pontos Classificada

Manutenção Preventiva e Corretiva: matutino

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) NOTA OBSERVAÇÃO

1º Fábio Roberto de Azevedo 7 pontos Aprovado

Marketing Digital Aplicado a Vendas: vespertino

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) NOTA OBSERVAÇÃO

1º Ariela Fernandes Sales 19 pontos Aprovada

Marketing Pessoal - Vespertino

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) NOTA OBSERVAÇÃO

1º Cédrick Cunha Gomes da Silva 25,5 pontos Aprovado

2º Moniele de Fátima Diniz 12 pontos Classificada

Organização de Computadores: matutino

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) NOTA OBSERVAÇÃO

1º Fábio Roberto de Azevedo 7 pontos Aprovado

Orientação Profissional: matutino

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) NOTA OBSERVAÇÃO

1º Bruno Soares de Abreu 24 pontos Aprovado

Orientação Profissional: vespertino

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) NOTA OBSERVAÇÃO

1º Bruno Soares de Abreu 24 pontos Aprovado

Prática Profissional (Montador e Reparador de Computadores): matutino

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) NOTA OBSERVAÇÃO

1º Fábio Roberto de Azevedo 8 pontos Aprovado

Prática Profissional (Vendedor): vespertino

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) NOTA OBSERVAÇÃO

1º Moniele de Fátima Diniz 10 pontos Aprovada

Raciocínio Lógico: matutino

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) NOTA OBSERVAÇÃO

- - - Não houve
inscrições

Raciocínio Lógico: vespertino

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) NOTA OBSERVAÇÃO

- - - Não houve
inscrições

Relações Interpessoais e a Comunicação: matutino

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) NOTA OBSERVAÇÃO

1º Cédrick Cunha Gomes da Silva 31 pontos Aprovado

2º Moniele de Fátima Diniz 12 pontos Classificada

Relações Interpessoais e a Comunicação: vespertino

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) NOTA OBSERVAÇÃO

Código Verificador:
Código de Autenticação:

1º Cédrick Cunha Gomes da Silva 31 pontos Aprovado

2º Moniele de Fátima Diniz 12 pontos Classificada

Responsabilidade Socioambiental: matutino

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) NOTA OBSERVAÇÃO

1º Sara Lima Cordeiro 34 pontos Aprovado

2º Bruno Soares de Abreu 25 pontos Classificado

Responsabilidade Socioambiental: vespertino

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) NOTA OBSERVAÇÃO

1º Sara Lima Cordeiro 34 pontos Aprovado

2º Bruno Soares de Abreu 25 pontos Classificado

Saúde e Segurança no Trabalho: vespertino

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) NOTA OBSERVAÇÃO

1º Hugo Estevam De Sales Câmara 3,5 pontos Aprovado

Segurança no Trabalho: matutino

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) NOTA OBSERVAÇÃO

1º Robercy Alves da Silva 28 pontos Aprovado

2º Elton da Silva Freitas 13 pontos Classificado

3º Hugo Estevam De Sales Câmara 3,5 pontos Classificado

Técnicas de Vendas: vespertino

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) NOTA OBSERVAÇÃO

1º Cédrick Cunha Gomes da Silva 25,5 pontos Aprovado

2º Moniele de Fátima Diniz 12 pontos Classificada

EUGÊNIO RIBEIRO SILVA
Diretor em exercício

(Portaria nº 980/2024 - RE/IFRN, de 07/06/2024, publicada no DOU de 10/6/2024)

Documento assinado eletronicamente por:

Eugenio Ribeiro Silva, DIRETOR(A) - SUB-CHEFIA - DG/LAJ, em 13/03/2025 11:52:19.

Este documento foi emi5do pelo SUAP em 12/03/2025. Para comprovar sua auten5cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

852827
85d667c1e9

	Documento assinado eletronicamente por: